
No.139-1 2014/8 
公益財団法人富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630 番地 

TEL: 076-434-5710 FAX: 076-436-0146 

E-mail: info@toyama-eyebank.com 

URL: http://www.toyama-eyebank.com 

2R2Z ガバナー公式訪問にてご寄附いただきました 

去る７月 16日、第一イン新湊にて開催された、
ライオンズクラブ国際協会 334-D地区 2リジョン
2ゾーンガバナー公式訪問にて、記念アクティビテ
ィとしてご寄附を賜りました。 

2R2ZC石村正男氏(新湊 LC)より大黒理事長へ
目録が贈呈され、大黒理事長より氷見 LC･高岡伏木
LC･新湊 LC･小杉 LC･大門 LC･の5LCそれぞれの会 
長へ感謝状の伝達をおこないました。 ありがとうございます。 

３名の方からご献眼いただきました 

去る７月５日、南砺市の 70歳代男性よりご献眼いただきました。アイバンク

登録をしていた方で、そのご意思を尊重してご提供となりました。2R3ZC石崎

俊彦氏(砺波 LC)よりガバナー感謝状の伝達が行われ、大黒理事長が弔辞を奉

読いたしました。 

去る７月８日、高岡市の 90歳代女性よりご献眼いただきました。アイバンク

登録をされており、ご家族様からお申し出いただきました。 

去る７月 15日、富山市の 50歳代男性よりご献眼いただきました。病院が意

思確認をおこなったところ、ご本人が献眼したいと仰っていたとのことで、提

供となりました。家族葬のため事務局が参列させていただきました。 
 

本当にありがとうございました 

◆永栄会様からご寄附いただきました 

 去る７月 24日、太閤山カントリークラブにて、

永栄会チャリティゴルフ大会が開催されました。 

永栄会(永森建設工業株式会社協力会社の会)会

長の松坂 稔氏より寄附金を贈呈され、伊勢副理事

長が感謝状を伝達いたしました。 

ありがとうございます。 

◆エンゼルメイク講義の実施 

 去る７月 28日、富山福祉短期大学看護学

科成人看護学援助論Ⅳにおいて、入江コー

ディネーターと富山県立中央病院看護師の

山崎千賀子氏が、特別講義「エンゼルメイ

クの実際」の講義を行いました。 

家族として声かけをしたりとロールプレ

イを入れつつ、エンゼルメイクの実技演習

をおこないました。 

◆川岸広幸氏 1R2ZC就任記念チャリティゴルフ大会にてご寄附いただきました 

 去る７月 24日、太閤山カントリークラブにて開

催された川岸広幸氏 1R2ZC就任記念チャリティゴル

フ大会にて、ご寄附を賜りました。 ありがとうご

ざいます。 

 

 

  



公益財団法人富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630 番地 

TEL: 076-434-5710 FAX: 076-436-0146 

E-mail: info@toyama-eyebank.com 

URL: http://www.toyama-eyebank.com No.139-2 2014/8 

 東京国際フォーラムにて、日本アイバンク協会主催の地区別広域活動連絡会･全

国連絡協議会･ワークショップセミナーが開催されました。 

 25日に開催された、第 54 回東海北陸地

区広域活動連絡会･第 37回全国連絡協議

会には、大黒理事長･野村常務理事･原事

務局員が出席しました。地区ごとに各バ

ンクから出された議題について意見交換

を行い、全国協議会で各地区で協議した

結果並びに問題点等が報告されました。 

26日に開催された、第 28 回ワークショップセミナーには、吉田事務局員と原事

務局員が参加しました。今回は、臓器移植法についての講演を拝聴し、献眼連絡を

受ける際のロールプレイ実習をおこないました。 

◎アイバンク啓発活動にご協力いただきました◎ 
*氷見 LC 

日 ：７月 27日(日) 

場所：ハッピータウン氷見店 

内容：登録パンフレット＆風船配布 

助成金・寄附金・賛助会費・募金等に関するご報告 
（７/１～７/31まで）敬称略 

 

寄附金 
2R2Zガバナー公式訪問 100,000円 

永栄会(小杉 LC) 100,000円 

株式会社北陸電設(富山みなと LC) 100,000円 

川岸広幸 1R2ZC就任記念チャリティゴルフ大会 

 55,120円 

野村謹吉(砺波 LC) 30,000円 

畠山志郎(富山みなと LC) 10,000円 

滝本浩子 6,000円 

佐藤瑞恵 3,000円 

 

賛助会費 
[法人] 株式会社黒東アメニティ公社(入善 LC) 

 

募金 
片山眼科医院 17,868円 
 

 

 ありがとうございます  

◆平成 26年度第 2回院内移植コーディネーター連絡会に参加 

 去る７月 11日、富山国際会議場にて開催された平成 26年度第 2回院内移植コーデ

ィネーター連絡会に参加し、講演を拝聴しました。 

・献眼登録者数 3名
　年度累計 16名

・献眼者数 3名
　年度累計 7名

・奉仕銀行助成金 ¥0
　年度累計 ¥1,250,000

・寄附金収入 ¥404,120
　年度累計 ¥1,043,995

・賛助会費収入 ¥10,000
　年度累計 ¥529,000

・募金収入 ¥17,868
　年度累計 ¥99,912

[寄附金等収入合計] ¥2,922,907

《７月の事業実績の概要》

  
アイバンク連絡会とワークショップセミナーに参加しました 


